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ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA 

DIVISÃO DE COMPRAS
Praça Alípio Carvalho, n° 50, Centro.

CEP: 65.980-000 - Carolina/MA

A Sua Senhoria o Senhor 
ANDERSON LOBÃO DA SILVA
Administrador da A. L. COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI
Rua Urbano Santos, n° 697, Ed. Royal Center Sala 24a, Bairro Juçara. 
CEP: 65.919-161- Imperatriz/MA

Assunto: Proposta de Preços

Senhor Administrador,

Solicitamos a Vossa Senhoria uma Proposta de Preços, cujo objeto é a aquisição
de Pneus, Câmaras de Ar, Válvulas e Fitas Protetoras, conforme Planilha Orçamentária,
em anexo.

OFÍCIO N° 034/2022-DC/SEMAFIPU

Carolina/MA, 28 de março de 2022.

Atenciosamente,

Chefe da Divisão de Compras



ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA 

DIVISÃO DE COMPRAS
Praça Alípio Carvalho, n° 50, Centro.

CEP: 65.980-000 - Carolina/MA

Folha n° ,■_/ 0  
Processo n° 019/2022

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - ANEXO DO OFÍCIO N° 034/2022-DC/SEMAFIPU

Item Especificação Unidade Quant. Valor
Unitário

Valor
Total

1 PNEU 175/65 RI4 UND 32
2 PNEU 255/75 R I5 UND 40
3 PNEU 225/75 RI 6 UND 40
4 PNEU 265/65 RI 6 UND 28
5 PNEU 205/70 RI 6 UND 32
6 PNEU 265/70 RI 6 UND 52
7 PNEU 225/65 RI 7 UND 32
8 PNEU 265/65 R I7 UND 32
9 PNEU 900X20 UND 120
10 PNEU 215X17.5 UND 52
11 PNEU 7.50X16 UND 44
12 PNEU 1000X20 UND 36
13 PNEU 275.80X22.5 UND 40
14 PNEU 12.4X24 UND 24
15 PNEU 18.4X30 UND 24
16 PNEU 17.5X25 UND 20
17 PNEU 12.5X80X18 UND 20
18 PNEU 14.00X24 UND 24
19 PNEU 205/70 RI 6 CHRONO 110R UND 20
20 PNEU 175/70 RI 3 UND 15

21
PNEU LT 245/70 RI6 SCORPION 
ATR UND 40

22 PNEU 12-16.5 UND 20
23 PNEU 16.9-24 UND 20
24 PNEU 295/80 R 22.5 LISO UND 40

25
PNEU 295/80 R 22.5 
BORRACHUDO UND 40

26 PNEU 6.50.16 UND 20
27 CÂMARA DE AR 900X20 UND 80
28 CÂMARA DE AR 215X17.5 UND 30
29 CÂMARA DE AR 7.50X16 UND 60
30 CÂMARA DE AR 1000X20 UND 50
31 CÂMARA DE AR 275.80/22.5 UND 20
32 CÂMARA DE AR ARO 16 UND 20
33 CÂMARA DE AR 175/65 R 14 UND 80
34 CÂMARA DE AR 225/75 RI 6 UND 30
35 CÂMARA DE AR 265/65 RI 6 UND 60
36 CÂMARA DE AR 265/65 RI 7 UND 50
37 CÂMARA DE AR 12-16.5 UND 60
38 CÂMARA DE AR 16.9-24 UND 20



ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA 

DIVISÃO DE COMPRAS
Praça Alípio Carvalho, n° 50, Centro.

CEP: 65.980-000 - Carolina/MA

39 CÂMARA DE AR 295/80 R 22.5 UND 60
40 CÂMARA DE AR 6.50.16 UND 50
41 FITA PROTETORA 900X20 UND 80
42 FITA PROTETORA 7.50X16 UND 25
43 FITA PROTETORA 1000X20 UND 25
44 FITA PROTETORA 275.80X22.55 UND 20
45 FITA PROTETORA 900X20 UND 80
46 FITA PROTETORA 7.50X16 UND 25
47 FITA PROTETORA 1000X20 UND 25
48 FITA PROTETORA 275.80X22.55 UND 20
49 VÁLVULA 175/65 R 14 UND 40
50 VÁLVULA 225/75 RI6 UND 40
51 VÁLVULA 265/65 RI 6 UND 40
52 VÁLVULA 265/65 RI7 UND 50
53 VÁLVULA 12-16.5 UND 70
54 VÁLVULA 16.9-24 UND 40
55 VÁLVULA 295/80 R 22.5 UND 40
56 VÁLVULA 6.50.16 UND 40
57 VÁLVULA 900X20 UND 40
58 VÁLVULA 215X17.5 UND 40
59 VÁLVULA 7.50X16 UND 40
60 VÁLVULA 1000X20 UND 50
61 VÁLVULA 275.80/22.5 UND 60
62 VÁLVULA 255/75 R I5 UND 70

Total
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ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA 

DIVISÃO DE COMPRAS
Praça Alípio Carvalho, n° 50, Centro.

CEP: 65.980-000 - Carolina/MA

OFÍCIO N° 035/2022-DC/SEMAFIPU

PMC

Carolina/MA, 28 de março de 2022.

A Sua Senhoria o Senhor
GUSTAVO JOSÉ FARIAS DA SILVA
Proprietário da BELLO MONTE DISTRIBUIDORA EIRELI
Rua Coletora 1, n° 20, Conjunto Nova Vitoria,
CEP: 65.918-363 - Imperatriz/MA.

Assunto: Proposta de Preços

Senhor Proprietário,

Solicitamos a Vossa Senhoria uma Proposta de Preços, cujo objeto é a aquisição 
de Pneus, Câmaras de Ar, Válvulas e Fitas Protetoras, conforme Planilha Orçamentária,
em anexo.

Atenciosamente,

MIRNA GOMES
Chefe da Divisão de Compras



ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA 

DIVISÃO DE COMPRAS
Praça Alípio Carvalho, n° 50, Centro.

CEP: 65.980-000 - Carolina/MA

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - ANEXO DO OFÍCIO N° 035/2022-DC/SEMAFIPU

Item Especificação Unidade Quant. Valor
Unitário

Valor
Total

1 PNEU 175/65 RI4 UND 32
2 PNEU 255/75 RI 5 UND 40
3 PNEU 225/75 RI 6 UND 40
4 PNEU 265/65 R I6 UND 28
5 PNEU 205/70 RI 6 UND 32
6 PNEU 265/70 RI 6 UND 52
7 PNEU 225/65 RI7 UND 32
8 PNEU 265/65 RI 7 UND 32
9 PNEU 900X20 UND 120
10 PNEU 215X17.5 UND 52
11 PNEU 7.50X16 UND 44
12 PNEU 1000X20 UND 36
13 PNEU 275.80X22.5 UND 40
14 PNEU 12.4X24 UND 24
15 PNEU 18.4X30 UND 24
16 PNEU 17.5X25 UND 20
17 PNEU 12.5X80X18 UND 20
18 PNEU 14.00X24 UND 24
19 PNEU 205/70 RI 6 CHRONO 110R UND 20
20 PNEU 175/70 RI 3 UND 15

21
PNEU LT 245/70 RI 6 SCORPION 
ATR UND 40

22 PNEU 12-16.5 UND 20
23 PNEU 16.9-24 UND 20
24 PNEU 295/80 R 22.5 LISO UND 40

25
PNEU 295/80 R 22.5 
BORRACHUDO UND 40

26 PNEU 6.50.16 UND 20
27 CÂMARA DE AR 900X20 UND 80
28 CÂMARA DE AR 215X17.5 UND 30
29 CÂMARA DE AR 7.50X16 UND 60
30 CÂMARA DE AR 1000X20 UND 50
31 CÂMARA DE AR 275.80/22.5 UND 20
32 CÂMARA DE AR ARO 16 UND 20
33 CÂMARA DE AR 175/65 R 14 UND 80
34 CÂMARA DE AR 225/75 RI 6 UND 30
35 CÂMARA DE AR 265/65 RI 6 UND 60
36 CÂMARA DE AR 265/65 RI 7 UND 50
37 CÂMARA DE AR 12-16.5 UND 60
38 CÂMARA DE AR 16.9-24 UND 20
39 CÂMARA DE AR 295/80 R 22.5 UND 60
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA 

DIVISÃO DE COMPRAS
Praça Alípio Carvalho, n° 50, Centro.

CEP: 65.980-000 - Carolina/MA

PMC
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40 CÂMARA DE AR 6.50.16 UND 50
41 FITA PROTETORA 900X20 UND 80
42 FITA PROTETORA 7.50X16 UND 25
43 FITA PROTETORA 1000X20 UND 25
44 FITA PROTETORA 275.80X22.55 UND 20
45 FITA PROTETORA 900X20 UND 80
46 FITA PROTETORA 7.50X16 UND 25
47 FITA PROTETORA 1000X20 UND 25
48 FITA PROTETORA 275.80X22.55 UND 20
49 VÁLVULA 175/65 R 14 UND 40
50 VÁLVULA 225/75 RI 6 UND 40
51 VÁLVULA 265/65 RI 6 UND 40
52 VÁLVULA 265/65 RI 7 UND 50
53 VÁLVULA 12-16.5 UND 70
54 VÁLVULA 16.9-24 UND 40
55 VÁLVULA 295/80 R 22.5 UND 40
56 VÁLVULA 6.50.16 UND 40
57 VÁLVULA 900X20 UND 40
58 VÁLVULA 215X17.5 UND 40
59 VÁLVULA 7.50X16 UND 40
60 VÁLVULA 1000X20 UND 50
61 VÁLVULA 275.80/22.5 UND 60
62 VÁLVULA 255/75 RI 5 UND 70

Total

%
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ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA 

DIVISÃO DE COMPRAS
Praça Alípio Carvalho, n° 50, Centro.

CEP: 65.980-000 - Carolina/MA

OFÍCIO N° 036/2022-DC/SEMAFIPU

A Sua Senhoria o Senhor
ALEX BRUNO DOS SANTOS COSTA
Titular da A B COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
Rua Vinte e três, N° 20, Bairro Parque Buriti 
CEP: 65.916-460 - Imperatriz/MA.

Assunto: Proposta de Preços

Senhor Titular,

Solicitamos a Vossa Senhoria uma Proposta de Preços, cujo objeto é a aquisição
de Pneus, Câmaras de Ar, Válvulas e Fitas Protetoras, conforme Planilha Orçamentária,
em anexo.

Carolina/MA, 28 de março de 2022.

Atenciosamente,

MIRNA GOMES
Chefe da Divisão de Compras



ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA 

DIVISÃO DE COMPRAS
Praça Alípio Carvalho, n° 50, Centro.

CEP: 65.980-000 - Carolina/MA

PMC
Folha n° J l  Q  
Processo n° 019/2022

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - ANEXO DO OFÍCIO N° 036/2022-DC/SEMAFIPU

Item Especificação Unidade Quant. Valor
Unitário

Valor
Total

1 PNEU 175/65 R14 UND 32
2 PNEU 255/75 R I5 UND 40
3 PNEU 225/75 RI 6 UND 40
4 PNEU 265/65 RI 6 UND 28
5 PNEU 205/70 RI 6 UND 32
6 PNEU 265/70 RI 6 UND 52
7 PNEU 225/65 R I7 UND 32
8 PNEU 265/65 R I7 UND 32
9 PNEU 900X20 UND 120
10 PNEU 215X17.5 UND 52
11 PNEU 7.50X16 UND 44
12 PNEU 1000X20 UND 36
13 PNEU 275.80X22.5 UND 40
14 PNEU 12.4X24 UND 24
15 PNEU 18.4X30 UND 24
16 PNEU 17.5X25 UND 20
17 PNEU 12.5X80X18 UND 20
18 PNEU 14.00X24 UND 24
19 PNEU 205/70 R I6 CHRONO 110R UND 20
20 PNEU 175/70 RI 3 UND 15

21
PNEU LT 245/70 RI 6 SCORPION 
ATR UND 40

22 PNEU 12-16.5 UND 20
23 PNEU 16.9-24 UND 20
24 PNEU 295/80 R 22.5 LISO UND 40

25
PNEU 295/80 R 22.5 
BORRACHUDO UND 40

26 PNEU 6.50.16 UND 20
27 CÂMARA DE AR 900X20 UND 80
28 CÂMARA DE AR 215X17.5 UND 30
29 CÂMARA DE AR 7.50X16 UND 60
30 CÂMARA DE AR 1000X20 UND 50
31 CÂMARA DE AR 275.80/22.5 UND 20
32 CÂMARA DE AR ARO 16 UND 20
33 CÂMARA DE AR 175/65 R 14 UND 80
34 CÂMARA DE AR 225/75 RI 6 UND 30
35 CÂMARA DE AR 265/65 RI 6 UND 60
36 CÂMARA DE AR 265/65 RI 7 UND 50
37 CÂMARA DE AR 12-16.5 UND 60
38 CÂMARA DE AR 16.9-24 UND 20
39 CÂMARA DE AR 295/80 R 22.5 UND 60
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Praça Alípio Carvalho, n° 50, Centro.
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40 CÂMARA DE AR 6.50.16 UND 50
41 FITA PROTETORA 900X20 UND 80
42 FITA PROTETORA 7.50X16 UND 25
43 FITA PROTETORA 1000X20 UND 25
44 FITA PROTETORA 275.80X22.55 UND 20
45 FITA PROTETORA 900X20 UND 80
46 FITA PROTETORA 7.50X16 UND 25
47 FITA PROTETORA 1000X20 UND 25
48 FITA PROTETORA 275.80X22.55 UND 20
49 VALVULA 175/65 R 14 UND 40
50 VÁLVULA 225/75 RI 6 UND 40
51 VÁLVULA 265/65 RI 6 UND 40
52 VÁLVULA 265/65 RI 7 UND 50
53 VÁLVULA 12-16.5 UND 70
54 VÁLVULA 16.9-24 UND 40
55 VÁLVULA 295/80 R 22.5 UND 40
56 VÁLVULA 6.50.16 UND 40
57 VÁLVULA 900X20 UND 40
58 VÁLVULA 215X17.5 UND 40
59 VÁLVULA 7.50X16 UND 40
60 VÁLVULA 1000X20 UND 50
61 VÁLVULA 275.80/22.5 UND 60
62 VÁLVULA 255/75 RI 5 UND 70

Total

O



Rua vinte, n°23, Bairro Parque Buriti- Imperatriz (MA) 
CNPJ: 43.594.104/0001-84 
Insc. Estadual: 12.741053-8 

Proposta de Preços ( O T s a w - l
<*r

A Empresa A B COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n$ 43.594.104/0001-84, com sede 
na cidade de Imperatriz, Estado do Maranhão, sediada na Rua Vinte e três, NQ 20, Bairro Parque Buriti, CEP: 
65.B916-460, representada por seu sócio proprietário o Sr. ALEX BRUNO DOS SANTOS COSTA, portador da Cl ne 
0168609220010 e CPF n^ 028.320.063-45, apresenta, cotação de preços para aquisições de Pneus, Câmaras de Ar, 
Válvulas e Fitas Protetoras da prefeitura municipal de Carolina-MA, conforme planilha abaixo.

o

Item Especificação Unidade Quant. Marca Valor Unitário Valor Total

1 PNEU 175/65 R14 UND 32 Dunlop R$ 462,00 R$ 14.784,00
2 PNEU 255/75 R15 UND 40 Mchelin R$ 1.249,50 R$ 49.980,00
3 PNEU 225/75 R16 UND 40 Sunfull R$ 1.417,50 R$ 56.700,00
4 PNEU 265/65 R16 UND 28 Pirelli R$ 1.207,50 R$ 33.810,00
5 PNEU 205/70 R16 UND 32 Goodyear R$ 997,50 R$ 31.920,00
6 PNEU 265/70 R16 UND 52 Mchelin R$ 1.260,00 R$ 65.520,00
7 PNEU 225/65 R17 UND 32 Bridgestone R$ 997,50 R$ 31.920,00
8 PNEU 265/65 R17 UND 32 Dunlop R$ 1.260,00 R$ 40.320,00
9 PNEU 900X20 UND 120 Pirelli R$ 2.509,50 R$ 301.140,00
10 PNEU 215X17.5 UND 52 Wanly R$ 1.344,00 R$ 69.888,00
11 PNEU 7.50X16 UND 44 Goodyear R$ 1.312,50 R$ 57.750,00
12 PNEU 1000X20 UND 36 Pirelli R$ 2.677,50 R$ 96.390,00
13 PNEU 275.80X22.5 UND 40 Goodyear R$3.034,50 R$ 121.380,00
14 PNEU 12.4X24 UND 24 Forerunner R$4.725,00 R$ 113.400,00
15 PNEU 18.4X30 UND 24 Firestone R$ 8.242,50 R$ 197.820,00
16 PNEU 17.5X25 UND 20 Durable R$ 8.085,00 R$ 161.700,00
17 PNEU 12.5X80X18 UND 20 Speedways R$ 3.675,00 R$ 73.500,00
18 PNEU 14.00X24 UND 24 Speedmax R$ 7.245,00 R$ 173.880,00

19
PNEU 205/70 R16CHRONO 

110R
UND 20 Pirelli R$ 997,50 R$ 19.950,00

20 PNEU 175/70 R13 UND 15 Goodyear R$ 451,50 R$ 6.772,50

21
PNEU LT 245/70 R16 

SCORPION ATR
UND 40 Pirelli R$ 1.050,00 R$ 42.000,00

22 PNEU 12-16.5 UND 20 P ir e l l i R$ 2.940,00 R$ 58.800,00
23 PNEU 16.9-24 UND 20 Forerunner R$ 7.087,50 R$ 141.750,00
24 PNEU 295/80 R 22.5 LISO UND 40 Goodyear R$3.150,00 R$ 126.000,00

25
PNEU 295/80 R 22.5 

BORRACHUDO
UND 40 Bridgestone R$ 3.360,00 R$ 134.400,00

26 PNEU 6.50.16 UND 20 Firestone R$ 966,00 R$ 19.320,00
27 CÂMARA DE AR 900X20 UND 80 Tortuga R$ 231,00 R$ 18.480,00
28 CÂMARA DE AR 215X17.5 UND 30 Tortuga R$ 210,00 R$ 6.300,00
29 CÂMARA DE AR 7.50X16 UND 60 Tortuga R$ 136,50 R$ 8.190,00
30 CÂMARA DE AR 1000X20 UND 50 Tortuga R$ 231,00 R$ 11.550,00

31
CÂMARA DE AR 

275.80/22.5
UND 20 Tortuga R$ 210,00 R$ 4.200,00

32 CÂMARA DE AR ARO 16 UND 20 Tortuga R$ 136,50 R$ 2.730,00

33
CÂMARA DE AR 175/65 R 

14
UND 80 Tortuga R$ 84,00 R$ 6.720,00

34 CÂMARA DE AR 225/75 R16 UND 30 Tortuga R$ 136,50 R$ 4.095,00
35 CÂMARA DE AR 265/65 R16 UND 60 Tortuga R$ 136,50 R$ 8.190,00

A B Comercio e Serviços Ltda. 
CNPJ: 43.594.104/0001-84 

abcomercioeservicosltda@gmail.com

mailto:abcomercioeservicosltda@gmail.com


Rua vinte, n°23, Bairro Parque Buriti- Imperatriz 
CNPJ: 43.594.104/0001-84

36 CÂMARA DE AR 265/65 R17 UND 50 Tortuga R$ 136,50"'*'
37 CÂMARA DE AR 12-16.5 UND 60 Tortuga R$ 420,00 R$ 25.200,00
38 CÂMARA DE AR 16.9-24 UND 20 Tortuga R$ 514,50 R$ 10.290,00

39
CÂMARA DE AR 295/80 R 

22.5
UND 60 Tortuga R$ 210,00 R$ 12.600,00

40 CÂMARA DE AR 6.50.16 UND 50 Tortuga R$ 136,50 R$ 6.825,00
41 FITA PROTETORA 900X20 UND 80 Irbo R$ 84,00 R$ 6.720,00
42 FITA PROTETORA 7.50X16 UND 25 Irbo R$ 63,00 R$ 1.575,00
43 FITA PROTETORA 1000X20 UND 25 Irbo R$ 84,00 R$ 2.100,00

44
FITA PROTETORA 

275.80X22.55
UND 20 Irbo R$ 84,00 R$ 1.680,00

45 FITA PROTETORA 900X20 UND 80 Irbo R$ 84,00 R$ 6.720,00
46 FITA PROTETORA 7.50X16 UND 25 Irbo R$ 63,00 R$ 1.575,00
47 FITA PROTETORA 1000X20 UND 25 Irbo R$ 84,00 R$ 2.100,00

48
FITA PROTETORA 

275.80X22.55
UND 20 Irbo t  R$ 84,00 R$ 1.680,00

49 VÁLVULA 175/65 R 14 UND 40 Bremem R$ 5,25 R$ 210,00

50 VÁLVULA 225/75 R16 UND 40 Bremem R$ 5,25 R$ 210,00

51 VÁLVULA 265/65 R16 UND 40 Bremem R$ 5,25 R$ 210,00

52 VÁLVULA 265/65 R17 UND 50 Bremem R$ 5,25 R$ 262,50
53 VÁLVULA 12-16.5 UND 70 Bremem R$ 52,50 R$ 3.675,00
54 VÁLVULA 16.9-24 UND 40 Bremem PR$ 52,50 R$ 2.100,00
55 VÁLVULA 295/80 R 22.5 UND 40 Bremem R$ 31,50 R$ 1.260,00
56 VÁLVULA 6.50.16 UND 40 Bremem R$ 10,50 R$ 420,00
57 VÁLVULA 900X20 UND 40 BremenV| ’ R$ 31,50 R$ 1.260,00
58 VÁLVULA 215X17.5 UND 40 Bremem R$ 31,50 R$ 1.260,00
59 VÁLVULA 7.50X16 UND 40 Bremem R$ 10,50 R$ 420,00
60 VÁLVULA 1000X20 UND 50 Bremem R$31,50 R$ 1.575,00
61 VÁLVULA 275.80/22.5 UND 60 Bremem R$31,50 R$ 1.890,00
62 VÁLVULA 255/75 R15 UND 70 Bremem R$ 5,25 R$ 367,50

Total R$ 2.412.259,50

J

VALOR TOTAL : R$ 2.412.259,50 (DOIS MILHÕES E QUATROCENTOS E DOZE MIL DUZENTOS E 

CINQUENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS.)

VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS.

Imperatriz (MA) 11 de abril de 2022. 

Atenciosamente,

iJ h *
A B COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA 

CNPJ 43.594.104/0001-84
ALEX BRUNO DOS SANTOS COSTA 

SÓCIO PROPRIETÁRIO 
CPF: 028.320.063-45

A B Comercio e Serviços Ltda. 
CNPJ: 43.594.104/0001-84 

abcomercioeservicosltda@gmail.com

mailto:abcomercioeservicosltda@gmail.com


BELLO MONTE DISTRIBUIDORA EIRELI —
CNPJ: 05.433.885/0001-36 INSC. ESTADUAL: 12.204.392-8

À PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA - MA

0 ¥ \)â Q 2 ^ \

BELLO MONTE DISTRIBUIDORA EIRELI, devidamente inscrita no 

CNPJ/MF sob o n° 05.433.885/0001-36, com sua sede na cidade de Imperatriz, Estado do 

Maranhão, na Rua Espanha, N° 878, Bairro Vila Redenção, CEP: 65.910-530, neste ato 

representada por seu sócio proprietário o Sr. JOSÉ FARIAS DA SILVA, portador da Cl n° 

028733432005-7 SSP-MA e CPF n° 026.163.083-04, vem por meio deste apresentar, cotação de 

preços para a para aquisições de Pneus, Câmaras de Ar, Válvulas e Fitas Protetoras da 

prefeitura municipal de Carolina-MA, conforme planilha abaixo.

Item Especificação Unidade Quant. Marca Valor
Unitário Valor Total

1 PNEU 175/65 R14 UND 32 Goodyear R$ 474,54 R$ 15.185,28

2 PNEU 255/75 R15 UND 40 Firestone R$ 1.283,42 R$51.336,60

3 PNEU 225/75 R16 UND 40 Pirelli R$ 1.455,98 R$ 58.239,00

4 PNEU 265/65 R16 UND 28 Firestone R$ 1.240,28 R$ 34.727,70

5 PNEU 205/70 R16 UND 32 Dunlop R$ 1.024,58 R$ 32.786,40

6 PNEU 265/70 R16 UND 52 G.T R$ 1.294,20 R$ 67.298,40

7 PNEU 225/65 R17 UND 32 Aptany R$ 1.024,58 R$ 32.786,40

8 PNEU 265/65 R17 UND 32 G.T R$ 1.294,20 R$41.414,40
9 PNEU 900X20 UND 120 Goodyear R$2.577,62 R$ 309.313,80
10 PNEU 215X17.5 UND 52 Wanly R$ 1.380,48 R$ 71.784,96
11 PNEU 7.50X16 UND 44 Pirelli R$ 1.348,13 R$ 59.317,50
12 PNEU 1000X20 UND 36 Goodyear R$ 2.750,18 R$ 99.006,30

13 PNEU
275.80X22.5

UND 40 Stelmax
Goodyear

R$3.116,87 R$ 124.674,60

14 PNEU 12.4X24 UND 24 Forerunner R$4.853,25 R$ 116.478,00
15 PNEU 18.4X30 UND 24 Firestone R$ 8.466,23 R$ 203.189,40

16 PNEU 17.5X25 UND 20 Durable R$ 8.304,45 R$ 166.089,00

17 PNEU
12.5X80X18 UND 20 Goodyear R$ 3.774,75 R$ 75.495,00

18 PNEU 14.00X24 UND 24 Goodyear R$ 7.441,65 R$ 178.599,60

19
PNEU 205/70 R16 

CHRONO 110R
UND 20 Sunfull R$ 1.024,58 R$ 20.491,50

20 PNEU 175/70 R13 UND 15 Pirelli R$ 463,76 R$6.956,33

21
PNEU LT 245/70 
R16 SCORPION 

ATR
UND 40 Sunfull R$ 1.078,50 R$ 43.140,00

22 PNEU 12-16.5 UND 20 Forerunner R$3.019,80 R$ 60.396,00
23 PNEU 16.9-24 UND 20 Firestone R$7.279,88 R$ 145.597,50

24 PNEU 295/80 R 
22.5 LISO

UND 40 Goodyear R$ 3.235,50 R$ 129.420,00

25
PNEU 295/80 R 

22.5
BORRACHUDO

UND 40 Michellin R$ 3.451,20 R$ 138.048,00

Rua Espanha, n° 878, Vila Redenção -  Imperatriz -MA -  CEP 65.910-530
E-mail: bellomontedistribuidora@hotmail.com Tel: (99)4102-3810
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26 PNEU 6.50.16 UND 20 Firestone R$ 992,22 R$ 19.844,40

27
CÂMARA DE AR 

900X20 UND 80 Tortuga R$ 237,27 R$ 18.981,60

28
CÂMARA DE AR 

215X17.5
UND 30 Tortuga R$215,70 R$6.471,00

29
CÂMARA DE AR 

7.50X16 UND 60 Tortuga R$ 140,21 R$ 8.412,30

30 CÂMARA DE AR 
1000X20 UND 50 Tortuga R$ 237,27 R$ 11.863,50

31
CÂMARA DE AR 

275.80/22.5
UND 20 Tortuga R$215,70 R$4.314,00

32
CÂMARA DE AR 

ARO 16
UND 20 Tortuga R$ 140,21 R$2.804,10

33
CÂMARA DE AR 

175/65 R 14
UND 80 Tortuga R$ 86,28 R$ 6.902,40

34 CÂMARA DE AR 
225/75 R16

UND 30 Tortuga R$ 140,21 R$4.206,15

35
CÂMARA DE AR 

265/65 R16
UND 60 Tortuga R$ 140,21 R$8.412,30

36
CÂMARA DE AR 

265/65 R17
UND 50 Tortuga R$ 140,21 R$7.010,25

37 CÂMARA DE AR 
12-16.5

UND 60 Tortuga R$ 431,40 R$ 25.884,00

38
CÂMARA DE AR 

16.9-24 UND 20 Tortuga R$ 528,47 R$ 10.569,30

39
CÂMARA DE AR 

295/80 R 22.5 UND 60 Tortuga R$215,70 R$ 12.942,00

40 CÂMARA DE AR 
6.50.16 UND 50 Tortuga R$ 140,21 R$7.010,25

41
FITA

PROTETORA
900X20

UND 80 Irbo R$ 86,28 R$ 6.902,40

42
FITA

PROTETORA
7.50X16

UND 25 Irbo R$ 64,71 R$ 1.617,75

43
FITA

PROTETORA
1000X20

UND 25 Irbo R$ 86,28 R$2.157,00

44
FITA

PROTETORA
275.80X22.55

UND 20 Irbo R$ 86,28 R$ 1.725,60

45
FITA

PROTETORA
900X20

UND 80 Irbo R$ 86,28 R$ 6.902,40

46
FITA

PROTETORA
7.50X16

UND 25 Irbo R$ 64,71 R$ 1.617,75

47
FITA

PROTETORA
1000X20

UND 25 Irbo R$ 86,28 R$2.157,00
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48
FITA

PROTETORA
275.80X22.55

UND 20 Irbo R$ 86,28 R$ 1.725,60

49
VÁLVULA 175/65 

R 14 UND 40 Jerdal R$ 5,39 R$215,70

50
VÁLVULA 225/75 

R16
UND 40 Jerdal R$5,39 R$215,70

51
VÁLVULA 265/65 

R16
UND 40 Jerdal R$5,39 R$ 215,70

52
VÁLVULA 265/65 

R17
UND 50 Jerdal R$ 5,39 R$ 269,63

53 VÁLVULA 12-16.5 UND 70 Jerdal R$ 53,93 R$ 3.774,75

54 VÁLVULA 16.9-24 UND 40 Jerdal R$ 53,93 R$2.157,00

55 VÁLVULA 295/80 
R 22.5

UND 40 Jerdal R$ 32,36 R$ 1.294,20

56 VÁLVULA 6.50.16 UND 40 Jerdal R$ 10,79 R$ 431,40
57 VÁLVULA 900X20 UND 40 Jerdal R$ 32,36 R$ 1.294,20

58
VÁLVULA
215X17.5

UND 40 Jerdal R$ 32,36 R$ 1.294,20

59
VÁLVULA
7.50X16

UND 40 Jerdal R$ 10,79 R$ 431,40

60 VÁLVULA
1000X20

UND 50 Jerdal R$ 32,36 R$ 1.617,75

61
VÁLVULA

275.80/22.5
UND 60 Jerdal R$ 32,36 R$ 1.941,30

62 VÁLVULA 255/75 
R15

UND 70 Jerdal R$ 5,39 R$ 377,48

Total R$ 2.477.735,12

VALOR TOTAL : R$ 2.477.735,12 (DOIS MILHÕES E SETECENTOS E SETENTA E SETE MIL 
SETECENTOS E TRINTA E CINCO REAIS E DOZE CENTAVOS.)

VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS.

Imperatriz -  MA, 08 de abril de 2022.

CPF: 026.163.083-04
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A L COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI
CNPJ: 21.959.459/0001-97
INSC. EST.: 12.458.909-0
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Comércio e Representações Ltda.

À PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA - MA

COTAÇÃO DE PREÇOS

m * \  

v* ot£>oĥ -'

A Empresa A L COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob o n9 
21.959.459/0001-97, com sede na cidade de Imperatriz, Estado do Maranhão, sediada na Primavera, Rua 
Primavera, N9 03, Bairro Super Quadra 602, CEP: 65.912-345, representada por seu sócio proprietário o 
Sr. ANDERSON LOBÃO DA SILVA, portador da Cl n9 0200030720020 SESP-MA e do CPF n9 030.919.42^- 
76, conforme solicitado, vem apresentar, cotação de preços para a para aquisições de Pneus, Câmaras de 
Ar, Válvulas e Fitas Protetoras da prefeitura municipal de Carolina-MA, conforme planilha abaixo.

Item Especificação Unidade Quant. Marca Valor
Unitário Valor Total

1 PNEU 175/65 R14 UND 32 Mchelin R$ 470,14 R$ 15.044,48

2 PNEU 255/75 R15 UND 40 Goodyear R$ 1.271,52 RS 50.860,60

3 PNEU 225/75 R16 UND 40 Mchelin RS 1.442,48 RS 57.699,00

4 PNEU 265/65 R16 UND 28 Goodyear RS 1.228,78 R$ 34.405,70

5 PNEU 205/70 R16 UND 32 Goodyear R$ 1.015,08 R$ 32.482,40

6 PNEU 265/70 R16 UND 52 Bridgestone R$ 1.282,20 R$ 66.674,40

7 PNEU 225/65 R17 UND 32 Mchelin RS 1.015,08 R$ 32.482,40

8 PNEU 265/65 R17 UND 32 Bridgestone RS 1.282,20 R$41.030,40

9 PNEU 900X20 UND 120 Goodyear R$ 2.553,72 R$ 306.445,80

10 PNEU 215X17.5 UND 52 Wanly R$ 1.367,68 R$71.119,36

11 PNEU 7.50X16 UND 44 Mchelin R$ 1.335,63 RS 58.767,50

12 PNEU 1000X20 UND 36 Goodyear R$2.724,68 R$ 98.088,30

Rua Primavera, 03, Super Quadra 602 - Imperatriz/MA
Telefones:(99) 9.9179=8082

e-mail: g.a.comercio@hotmail.com
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13 PNEU 275.80X22.5 UND 40 Goodyear R$3.087,97
*** iu«r x \ _-

k$ 123.518,60

14 PNEU 12.4X24 UND 24 Firestone R$ 4.808,25 R$ 115.398,00

15 PNEU 18.4X30 UND 24 Speedmax R$ 8.387,73 R$ 201.305,40

16 PNEU 17.5X25 UND 20 Speedmax R$ 8.227,45 R$ 164.549,00

17 PNEU 12.5X80X18 UND 20 Goodyear R$ 3.739,75 R$ 74.795,00

18 PNEU 14.00X24 UND 24 Forerunner R$ 7.372,65 R$ 176.943,60

19 PNEU 205/70 R16 
CHRONO110R UND 20 Continental R$1.015,08 R$ 20.301,50

20 PNEU 175/70 R13 UND 15 Dunlop R$ 459,46 R$ 6.891,83

21 PNEU LT 245/70 R16 
SCORPION ATR UND 40 Sunfull R$1.068,50 R$42.740,00

22 PNEU 12-16.5 UND 20 Forerunner R$ 2.991,80 R$ 59.836,00
23 PNEU 16.9-24 UND 20 Speedmax R$ 7.212,38 R$ 144.247,50

24 PNEU 295/80 R 22.5 
LISO UND 40 Firestone R$ 3.205,50 R$ 128.220,00

25 PNEU 295/80 R 22.5 
BORRACHUDO UND 40 Goodyear R$ 3.419,20 R$ 136.768,00

26 PNEU 6.50.16 UND 20 Speedmax R$ 983,02 R$ 19.660,40

27 CÂMARA DE AR 
900X20 UND 80 Gumix R$ 235,07 R$ 18.805,60

28 CÂMARA DE AR 
215X17.5 UND 30 Gumix R$213,70 R$ 6.411,00

i j
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29 CÂMARA DE AR 
7.50X16 UND 60 Gumix R$ 138,91

I  Haí *  W  —  -

RTó.à3'4^ó

30 CÂMARA DE AR 
1000X20 UND 50 Gumix R$ 235,07 R$ 11.753,50

31 CÂMARA DE AR 
275.80/22.5 UND 20 Gumix R$213,70 R$ 4.274,00

32 CÂMARA DE AR ARO 16 UND 20 Gumix R$ 138,91 R$ 2.778,10

33 CÂMARA DE AR 175/65 
R 14 UND 80 Gumix R$ 85,48 R$ 6.838,40

34 CÂMARA DE AR 225/75 
R16 UND 30

Gumix
R$ 138,91 R$ 4.167,15

35 CÂMARA DE AR 265/65 
R16 UND 60

Gumix
R$ 138,91 R$ 8.334,30

36 CÂMARA DE AR 265/65 
R17 UND 50

Gumix
R$ 138,91 R$ 6.945,25

37 CÂMARA DE AR 12-16.5 UND 60
Gumix

R$ 427,40 R$ 25.644,00

38 CÂMARA DE AR 16.9-24 UND 20
Gumix

R$ 523,57 R$ 10.471,30

39 CÂMARA DE AR 295/80 
R 22.5 UND 60

Gumix
R$ 213,70 R$ 12.822,00

40 CÂMARA DE AR 6.50.16 UND 50
Gumix

R$ 138,91 R$ 6.945,25

41 FITA PROTETORA 
900X20 UND 80 Irbo R$ 85,48 R$ 6.838,40

! 1
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42 FITA PROTETORA 
7.50X16 UND 25 Irbo R$ 64,11

a » a" C ' ^  j c £ 0 ^  s 4 'i
J

43 FITA PROTETORA 
1000X20 UND 25 Irbo R$ 85,48 R$ 2.137,00

44 FITA PROTETORA 
275.80X22.55 UND 20 Irbo R$ 85,48 R$ 1.709,60 1 1

45 FITA PROTETORA 
900X20 UND 80 Irbo R$ 85,48 R$ 6.838,40

46 FITA PROTETORA 
7.50X16 UND 25 Irbo R$ 64,11 R$ 1.602,75

47 FITA PROTETORA 
1000X20 UND 25 Irbo R$ 85,48 R$ 2.137,00

48 FITA PROTETORA 
275.80X22.55 UND 20 Irbo R$ 85,48 R$ 1.709,60

49 VÁLVULA 175/65 R 14 UND 40 Bremem R$ 5,34 R$ 213,70

50 VÁLVULA 225/75 R16 UND 40 Bremem R$ 5,34 R$213,70

51 VÁLVULA 265/65 R16 UND 40 Bremem R$ 5,34 R$213,70

52 VÁLVULA 265/65 R17 UND 50 Bremem R$ 5,34 R$267,13

53 VALVULA 12-16.5 UND 70 Bremem R$ 53,43 R$ 3.739,75

54 VALVULA 16.9-24 UND 40 Bremem R$ 53,43 R$2.137,00

55 VALVULA 295/80 R 
22.5 UND 40 Bremem R$ 32,06 R$ 1.282,20

56 VALVULA 6.50.16 UND 40 Bremem R$ 10,69 R$ 427,40

Rua Primavera, 03, Super Quadra 602 - Imperatriz/MA
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57 VÁLVULA 900X20 UND 40 Bremem R$ 32,06

58 VÁLVULA 215X17.5 UND 40 Bremem R$ 32,06 R$ 1.282,20

59 VÁLVULA 7.50X16 UND 40 Bremem R$ 10,69 R$ 427,40

60 VÁLVULA 1000X20 UND 50 Bremem R$ 32,06 R$ 1.602,75

61 VÁLVULA 275.80/22.5 UND 60 Bremem R$ 32,06 R$ 1.923,30

62 VÁLVULA 255/75 R15 UND 70 Bremem R$ 5,34 R$ 373,98

j

Total R$2.454.761,22

VALOR TOTAL : R$ 2.454.761,22 (DOIS MILHÕES E QUATROCENTOS E CINQUENTA E 
QUATRO MIL SETECENTOS E SESSENTA E UM REAIS E VINTE E DOIS CENTAVOS.)

VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS.

Imperatriz (MA) 11 de abril de 2022.

Ãtenciosamente,

/ f r - t e / o o u  ^  / / ia
rOMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI 

CNPJ 21.959.459/0001-97 
ANDERSON LOBÃO DA SILVA 

SÓCIO PROPRIETÁRIO 
CPF: 030.919.423-76 

RG: 0200030720020 SSP/MA

Rua Primavera, 03, Super Quadra 602 - Imperatriz/MA
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ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA  

DIVISÃO DE CO M PRAS

MAPA DE APURAÇÃO - Aquisição de Pneus, Câmaras de ar, Válvulas e Fitas Protetoras

A: A  L CO M ÉRCIO  E REPRESENTAÇÃO EIRELI 

B: A  B  C O M ÉRCIO  E SERV IÇO S LTDA

CNPJ: 21.959.459/0001-97 

CNPJ: 43.594.104/0001-84

C: BELLO  MONTE D ISTRIBUIDORA EIRELI CNPJ 05.433.885/0001-36

Item Descrição do Objeto Unidade Quantidade
A B C Média

Valor
Unitário

Valor Total
Valor

Unitário
Valor Total

Valor
Unitário

Valor Total Valor Unitário Valor Total

1 PNEU 175/65 R14 UND 32 470,14 15.044,48 462,00 14.784,00 474,54 15.185,28 468,89 15.004,59
2 PNEU 255/75 R15 UND 40 1.271,52 50.860,80 1.249,50 49.980,00 1.283,42 51.336,80 1.268,15 50.725,87
3 PNEU 225/75 R16 UND 40 1.442,48 57.699,20 1 417,50 56.700,00 1.455,98 58.239,20 1.438,65 57.546,13
4 PNEU 265/65 R16 UND 28 1.228,78 34.405,84 1.207,50 33.810,00 1.240,28 34.727,84 1.225,52 34.314,56
5 PNEU 205/70 R16 UND 32 1.015,08 32.482,56 997,50 31.920,00 1.024,58 32.786,56 1.012,39 32.396,37
6 PNEU 265/70 R16 UND 52 1.282,20 66.674,40 1.260,00 65.520,00 1.294,20 67.298,40 1.278,80 66.497,60
7 PNEU 225/65.R17 UND 32 1.015,08 32.482,56 997,50 31.920,00 1.024,58 32.786,56 1.012,39 32.396,37
8 PNEU 265/65 R17 UND 32 1.282,20 41.030,40 1.260,00 40.320,00 1.294,20 41.414,40 1.278,80 40.921,60
9 PNEU 900X20 UND 120 2.553,72 306.446,40 2.509,50 301.140,00 2.577,62 309.314,40 2.546,95 305.633,60
10 PNEU 215X17.5 UND 52 1.367,68 71.119,36 1.344,00 69.888,00 1.380,48 71.784,96 1.364,05 70.930,77
11 PNEU 7.50X16 UND 44 1.335,63 58.767,72 1.312,50 57.750,00 1.348,13 59.317,72 1.332,09 58.611,81
12 PNEU 1000X20 UND 36 2.724,68 98.088,48 2.677,50 96.390,00 2.750,18 99.006,48 2.717,45 97.828,32
13 PNEU 275.80X22.5 UND 40 3.087,97 123.518,80 3.034,50 121.380,00 3.116,87 124.674,80 3.079,78 123.191,20
14 PNEU 12.4X24 UND 24 4.808,25 115.398,00 4.725,00 113.400,00 4.853,25 116.478,00 4.795,50 115.092,00
15 PNEU 18.4X30 UND 24 8.387,73 201.305,52 8.242,50 197.820,00 8.466,23 203.189,52 8.365,49 200.771,68
16 PNEU 17.5X25 UND 20 8.227,45 164.549,00 8.085,00 161.700,00 8.304,45 166.089,00 8.205,63 164.112,67
17 PNEU 12.5X80X18 UND 20 3.739,75 74.795,00 3.675,00 73.500,00 3.774,75 75.495,00 3.729,83 74.596,67
18 PNEU 14.00X24 UND 24 7.372,65 176.943,60 7.245,00 173.880,00 7.441,65 178.599,60 7.353,10 176.474,40
19 PNEU 205/70 R16 CHRONO 110R UND 20 1.015,08 20.301,60 997,50 19.950,00 1.024,58 20.491,60 1.012,39 20.247,73
20 PNEU 175/70 R13 UND 15 459,46 6.891,90 451,50 6.772,50 463,76 6.956,40 458,24 6.873,60
21 PNEU LT 245/70 R16 SCORPION ATR UND 40 1.068,50 42.740,00 1.050,00 42.000,00 1.078,50 43.140,00 1.065,67 42.626,67
22 PNEU 12-16.5 UND 20 2.991,80 59.836,00 2.940,00 58.800,00 3.019,80 60.396,00 2.983,87 59.677,33
23 PNEU 16.9-24 UND 20 7.212,38 144.247,60 7.087,50 141.750,00 7.279,88 145.597,60 7.193,25 143.865,07
24 PNEU 295/80 R 22.5 LISO UND 40 3.205,50 128.220,00 3.150,00 126.000,00 3.235,50 129.420,00 3.197,00 127.880,00
25 PNEU 295/80 R 22.5 BORRACHUDO UND 40 3.419,20 136.768,00 3.360,00 134.400,00 3.451,20 138.048,00 3.410,13 136.405,33
26 PNEU 6.50.16 UND 20 983,02 19.660,40 966,00 19.320,00 992,22 19.844,40 980,41 19.608,27
27 CAMARA DE AR 900X20 UND 80 235,07 18.805,60 231.00 18.480,00 237,27 18.981,60 234,45 18.755,73
28 CÂMARA DE AR 215X17.5 UND 30 213,70 6.411,00 210,00 6.300,00 215,70 6.471,00 213,13 6.394,00
29 CÂMARA DE AR 7.50X16 UND 60 138,91 8.334,60 136,50 8.190,00 140,21 8.412,60 138,54 8.312,40
30 CÂMARA DE AR 1000X20 UND 50 235,07 11.753,50 231,00 11.550,00 237,27 11.863,50 234,45 11.722,33
31 CÂMARA DE AR 275.80/22.5 UND 20 213,70 4.274,00 210,00 4.200,00 215,70 4.314,00 213,13 4.262,67
32 CÂMARA DE AR ARO 16 UND 20 138,91 2.778,20 136,50 2.730,00 140,21 2.804,20 138,54 2.770,80
33 CÂMARA DE AR 175/65 R 14 UND 80 85,48 6.838,40 84,00 6.720,00 86,28 6.902,40 85,25 6.820,27
34 CÂMARA DE AR 225/75 R16 UND 30 138,91 4.167,30 136,50 4.095,00 140,21 4.206,30 138,54 4.156,20
35 CÂMARA DE AR 265/65 R16 UND 60 138,91 8.334,60 136,50 8.190,00 140,21 8.412,60 138,54 8.312,40
36 CÂMARA DE AR 265/65 R17 UND 50 138,91 6.945,50 136,50 6.825,00 140,21 7.010,50 138,54 6.927,00
37 CÂMARA DE AR 12-16.5 UND 60 427,40 25.644,00 420,00 25.200,00 431,40 25.884,00 426,27 25.576,00
38 CÂMARA DE AR 16.9-24 UND 20 523,57 10.471,40 514,50 10.290,00 528,47 10.569,40 522,18 10.443,60
39 CÂMARA DE AR 295/80 R 22.5 UND 60 213,70 12.822,00 210,00 12.600,00 215,70 12.942,00 213,13 12.788,00
40 CÂMARA DE AR 6.50.16 UND 50 138,91 6.945,50 136,50 6.825.00 140,21 7.010,50 138,54 6.927,00
41 FITA PROTETORA 900X20 UND 80 85,48 6.838,40 84,00 6.720,00 86,28 6.902,40 85,25 6.820,27
42 FITA PROTETORA 7.50X16 UND 25 64,11 1.602,75 63,00 1.575,00 64,71 1.617,75 63,94 1.598,50
43 FITA PROTETORA 1000X20 UND 25 85,48 2.137,00 84,00 2.100,00 86,28 2.157,00 85,25 2.131,33
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44 FITA PROTETORA 275.80X22.55 UND 20 85,48 1.709,60 84,00 1.680,00 86,28 1.725,60 85,25 1.705,07
45 FITA PROTETORA 900X20 UND 80 85,48 6.838,40 84,00 6.720,00 86,28 6.902,40 85,25 6.820,27
46 FITA PROTETORA 7.50X16 UND 25 64,11 1.602,75 63,00 1.575,00 64,71 1.617,75 63,94 1.598,50
47 FITA PROTETORA 1000X20 UND 25 85,48 2.137,00 84,00 2.100,00 86,28 2.157,00 85,25 2.131,33
48 FITA PROTETORA 275.80X22.55 UND 20 85,48 1 709,60 84,00 1.680,00 86,28 1.725,60 85,25 1.705,07
49 VÁLVULA 175/65 R 14 UND 40 5,34 213,60 5,25 210,00 5,39 215,60 5,33 213,07
50 VÁLVULA 225/75 R16 UND 40 5,34 213,60 5,25 210,00 5,39 215,60 5,33 213,07
51 VÁLVULA 265/65 R16 UND 40 5,34 213,60 5,25 210,00 5,39 215,60 5,33 213,07
52 VÁLVULA 265/65 R17 UND 50 5,34 267,00 5,25 262,50 5,39 269,50 5,33 266,33
53 VALVULA 12-16.5 UND 70 53,43 3.740,10 52,50 3.675,00 53,93 3.775,10 53,29 3.730,07
54 VÁLVULA 16 9-24 UND 40 53,43 2.137,20 52,50 2.100,00 53,93 2.157,20 53,29 2.131,47
55 VÁLVULA 295/80 R 22.5 UND 40 32,06 1.282,40 31,50 1.260,00 32,36 1.294,40 31,97 1.278,93
56 VÁLVULA 6.50.16 UND 40 10,69 427,60 10,50 420,00 10,79 431,60 10,66 426,40
57 VÁLVULA 900X20 UND 40 32,06 1.282,40 31,50 1.260,00 32,36 1.294,40 31,97 1.278,93
58 VÁLVULA 215X17.5 UND 40 32,06 1.282,40 31,50 1.260,00 32,36 1.294,40 31,97 1.278,93
59 VÁLVULA 7.50X16 UND 40 10,69 427,60 10,50 420,00 10,79 431,60 10,66 426,40
60 VÁLVULA 1000X20 UND 50 32,06 1.603,00 31,50 1.575,00 32,36 1.618,00 31,97 1.598,67
61 VÁLVULA 275.80/22.5 UND 60 32,06 1.923,60 31,50 1.890,00 32,36 1.941,60 31,97 1.918,40
62 VÁLVULA 255/75 R15 UND 70 5,34 373,80 5,25 367,50 5,39 377,30 5,33 372,87

Total 2.454.766,62 2.412.259,50 2.477.740,52 Total 2.448.255,55

Carolina/MA, 08 de abril de 2022.

c ---- ^
MIRNA G O M ES

Chefe da Divisão de Compras
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ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA 

DIVISÃO DE COMPRAS

RESULTADO DA PESQUISA DE PREÇOS DE MERCADO

À Secretaria Municipal de Administração, Finanças, Planejamento e Urbanismo,

Encaminhamos o Resultado da Pesquisa de Preços de Mercado do Processo 
Administrativo n° 019/2022-PMC, cujo objeto é o Registro de Preços para aquisição de Pneus, 
Câmaras de ar, Válvulas e Fitas Protetoras, de interesse da Secretaria Municipal de 
Administração, Finanças, Planejamento e Urbanismo, no valor estimado de R$ 2.448.255,55 
(dois milhões quatrocentos e quarenta e oito mil duzentos e cinquenta e cinco reais e 
cinquenta e cinco centavos), conforme Propostas de Preços e Mapa de Apuração.

Carolina/MA, 11 de abril de 2022.

MIRNA GOMES
Chefe da Divisão de Compras
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